
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Асадуллин Мурат Шамилевич  Айкидо  

2.  Асадуллина Румия Шамилевна  Айкидо  

3.  Балуев Кирилл Александрович  Айкидо  

4.  Батинов Никита Алексеевич  Айкидо  

5.  Врачева Инна Георгиевна  Айкидо  

6.  Гусев Алексей Валерьевич  Айкидо  

7.  Искрина Алиса Евгеньевна  Айкидо  

8.  Юнусова Лилия Ильфатовна  Айкидо  

9.  Миронова Анастасия Федоровна  Борьба на поясах  

10.  Салахова Зухра Ильнаровна  Борьба на поясах  

11.  Валеев Рустем Флюрович  Дартс  

12.  Спиридонов Сергей Викторович  Дартс  

13.  Валишин Марсель Ильясович  Кикбоксинг  

14.  Гарипов Ильнур Мухаметманнурович  Кикбоксинг  

15.  Гатин Ильхам Маратович  Кикбоксинг  

16.  Евсеева Карина Сергеевна  Кикбоксинг  

17.  Зелалетдинов Самат Рафаэлевич  Кикбоксинг  

18.  Зиннатуллин Эрик Ильдарович  Кикбоксинг  

19.  Коновнин Кирилл Дмитриевич  Кикбоксинг  

20.  Назаров Никита Олегович  Кикбоксинг  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

23.06.2023 г.Казань                    №           103/н 

 



21.  Плешаков Артур Агдасович  Кикбоксинг  

22.  Симонов Никита Константинович  Кикбоксинг  

23.  Скрицкий Константин Максимович  Кикбоксинг  

24.  Токачев Илья Андреевич  Кикбоксинг  

25.  Хабибуллин Ильяс Ильшатович  Кикбоксинг  

26.  Шайхутдинов Ранис Фазылзянович  Кикбоксинг  

27.  Бадгиев Артур Равилович  Плавание  

28.  Белофастова Милана Андреевна  Плавание  

29.  Валиуллин Саид Дамирович  Плавание  

30.  Данилов Никита Денисович  Плавание  

31.  Лисин Владимир Александрович  Плавание  

32.  Шайдуллин Эдуард Альбертович  Плавание  

33.  Давлетбаев Данил Ильдарович  Спорт глухих (плавание)  

34.  Герасимова Анна Витальевна  Тяжелая атлетика  

35.  Коновалова Милана Николаевна  Тяжелая атлетика  

36.  Нигматулина Карина Рафаилевна  Тяжелая атлетика  

37.  Дубова Виталина Александровна  Фехтование  

38.  Закирова Зарина Ринатовна  Фехтование  

39.  Якупова Эмилия Ильшатовна  Фехтование  

40.  Петров Максим Сергеевич  Фигурное катание на коньках  

41.  Минхайдаров Руслан Ринатович  Шахматы  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Сидорова Дарья Викторовна  Баскетбол  

2.  Белова Виктория Михайловна  Волейбол  

3.  Бойко Регина Павловна  Волейбол  

4.  Герасимова Виктория Андреевна  Волейбол  

5. Г Гришин Кирилл Валерьевич  Волейбол  

6.  Ковалев Даниил Станиславович  Волейбол  

7.  Лазарев Владислав Русланович  Волейбол  

8.  Мугинов Камиль Наилевич  Волейбол  

9.  Павлов Никита Вячеславович  Волейбол  

10.  Парфенова Дарья Игоревна  Волейбол  

11.  Попова Полина Александровна  Волейбол  

12.  Поровицына Дарья Андреевна   Волейбол  



13.  Тарасов Данил Романович  Волейбол  

14.  Хуснутдинова Аделина Венеровна  Волейбол  

15.  Чеснокова Ольга Владимировна  Волейбол  

16.  Шагеева Алина Ильдаровна  Волейбол  

17.  Якупов Гумер Рустемович  Волейбол  

18.  Карташов Данэль Геннадьевич  Гребной спорт  

19.  Макаров Марк Валерьевич  Гребной спорт  

20.  Крылов Алексей Александрович  Дартс  

21.  Решетников Андрей Викторович  Дартс  

22.  Смирнов Алексей Михайлович  Дартс  

23.  Якупов Ильхам Накипович  Дартс  

24.  Якупов Рустам Хамизович  Дартс  

25.  Бурнашев Шавкат Маратович  Кендо  

26.  Илалов Олег Маркович  Кендо  

27.  Куликов Дмитрий Александрович  Кендо  

28.  Морозова Ольга Леонидовна  Кендо  

29.  Салмияров Артур Витальевич  Кендо  

30.  Шайхуллин Тимур Рустамович  Кендо  

31.  Моисеев Кирилл Александрович  Кикбоксинг  

32.  Насырова Флюра Ринатовна  Кикбоксинг  

33.  Сахибгараев Амир Русланович  Кикбоксинг  

34.  Сунгатуллин Имиль Линарович  Кикбоксинг  

35.  Тарасов Александр Петрович  Кикбоксинг  

36.  Хабибуллин Арслан Робертович  Кикбоксинг  

37.  Ведерников Роберт Русланович  Киокусинкай  

38.  Мисбахова Камилла Айратовна  Конькобежный спорт  

39.  Ахсанова Дина Маратовна  Легкая атлетика  

40.  Барышникова Кристина Алексеевна  Легкая атлетика  

41.  Валиуллина Амалия Ильдаровна  Легкая атлетика  

42.  Грещук Алиса Николаевна  Легкая атлетика  

43.  Идрисова Гульзара Илшатовна  Легкая атлетика  

44.  Помелова Елизавета Павловна  Легкая атлетика  

45.  Пырочкин Богдан Сергеевич  Легкая атлетика  

46.  Рукавишникова Татьяна Юрьевна  Легкая атлетика  

47.  Улюкаев Тамерлан Аделевич  Легкая атлетика  



48.  Ахметгалеев Тимур Азатович  Плавание  

49.  Бокарева Анастасия Андреевна  Плавание  

50.  Гайнуллин Эмир Рамилевич  Плавание  

51.  Кучергин Богдан Викторович  Плавание  

52.  Милютина Аделина Александровна  Плавание  

53.  Минкин Ринат Иршатович  Плавание  

54.  Можаров Илья Александрович  Плавание  

55.  Мульдияров Тимур Алексеевич  Плавание  

56.  Полукеев Андрей Артемьевич  Плавание  

57.  Симанов Кирилл Михайлович  Плавание  

58.  Чепанов Александр Николаевич  Плавание  

59.  Бурдин Игорь Анатольевич  Спорт слепых (шахматы)  

60.  Зайнуллина Алина Хакимовна  Спортивная акробатика  

61.  Мулендеева Маргарита Алексеевна  Спортивная акробатика  

62.  Нурмухаметова Амира Ринатовна  Спортивная акробатика  

63.  Сулейманова Арина Руслановна  Спортивная акробатика  

64.  Фаттахова Алиана Маратовна  Спортивная акробатика  

65.  Гарипов Тимур Дамирович  Спортивная борьба  

66.  Абушкевич Вера Геннадиевна  Спортивно-прикладное собаководство  

67.  Абсалямова Ева Рафаэлевна  Фехтование  

68.  Кадейкин Ринат Айратович  Фехтование  

69.  Синяева Александра Дмитриевна  Фехтование  

70.  Усманова Сафия Маратовна  Фехтование  

71.  Галеева Лилия Алмазовна  Фигурное катание на коньках  

72.  Абдукадыров Султан Тимурович  Хоккей  

73.  Антонов Ярослав Александрович  Хоккей  

74.  Бокарев Иван Владимирович  Хоккей  

75.  Бурнашев Ильдар Наилевич  Хоккей  

76.  Волчек Никита Игоревич  Хоккей  

77.  Гайнуллин Артём Эдуардович  Хоккей  

78.  Гайнуллин Ирек Рустемович  Хоккей  

79.  Галиуллин Ранель Рустемович  Хоккей  

80.  Галлямов Артур Ильдарович  Хоккей  

81.  Глюмов Эмир Раушанович  Хоккей  

82.  Григорьев Глеб Игоревич  Хоккей  



83.  Гузаев Захар Денисович  Хоккей  

84.  Давлетшин Ислам Ильшатович  Хоккей  

85.  Егоров Вадим Дмитриевич  Хоккей  

86.  Зайнуллин Данис Русланович  Хоккей  

87.  Захаров Алексей Андреевич  Хоккей  

88.  Камалов Аскар Алмазович  Хоккей  

89.  Махмутов Тагир Маннурович  Хоккей  

90.  Погорелов Семён Владимирович  Хоккей  

91.  Полянцев Денис Владимирович  Хоккей  

92.  Пономарев Артём Юрьевич  Хоккей  

93.  Потапов Егор Евгеньевич  Хоккей  

94.  Сафин Эмиль Марсович  Хоккей  

95.  Светлаков Тимофей Дмитриевич  Хоккей  

96.  Сиразиев Султан Эльдарович  Хоккей  

97.  Тимофеев Константин Сергеевич  Хоккей  

98.  Тяглов Арсений Егорович  Хоккей  

99.  Федоров Глеб Алексеевич  Хоккей  

100.  Филиппов Алексей Сергеевич  Хоккей  

101.  Хатибуллин Саид Булатович  Хоккей  

102.  Чернов Максим Владимирович  Хоккей  

103.  Чуканов Максим Юрьевич  Хоккей  

104.  Шеахметов Ильдар Радикович  Хоккей  

105.  Мочалов Даниил Александрович  Шахматы  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Иванов Павел Романович  Фехтование  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Ахмадеев Эмир Ленарович  Плавание  

2.  Лоскутов Андрей Евгеньевич  Плавание  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


